

# GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Secretaria de Estado de Educação Superintendência Regional de Ensino de Pouso Alegre

Officio SEE/SRE POUSOALEGRE nº. 105/2021

Pouso Alegre, 20 de setembro de 2021.

DD. Presidente da Câmara de Vereadores Bruno Dias Solicitação (faz) Exmo Senhor Presidente;

#### Cordiais saudações;

A pandemia afastou presencialmente as pessoas. Criamos outros métodos para nos aproximar das pessoas de nosso ciclo pessoal e profissional. Com o processo de vacinação para a população e o controle da COVID-19 estamos realizando ações para a retomada de inúmeras atividades. Ao longo desses quase dois anos de pandemia priorizamos os encontros virtuais para formações e até mesmo conversas.

Nesse momento em que nossas Escolas Estaduais já se encontram autorizadas ao retorno de atividades presenciais precisamos também retomar com os encontros profissionais que nos proporcionam grandes trocas e muita aprendizagem. Tradicionalmente comemoramos em novembro o Dia do Diretor Escolar e esta SRE anualmente faz questão de homenagear nossos 70 gestores que atuam na liderança dos 30 municípios da regional de ensino. Neste ano de 2021, propomos o 1\* encontro presencial com os gestores escolares no dia 04 de novembro em parceria com o SEBRAE e SICREDI onde realizaremos a palestra show "O papel da liderança do gestor escolar na retomada das aulas presenciais", cumprindo todo o protocolo sanitário.

Com as devidas precauções entendo que o plenário da Câmara Municipal é um ambiente adequado para recebermos com segurança esses profissionais que foram atores importantes em mais essa etapa vencida de cooperação aos nossos estudantes.

Dessa forma solicita a possibilidade do empréstimo do referido ambiente para nossa ação. Aproveito para informar que estaremos disponibilizando servidores para fazer a aferição de temperatura e orientação quanto ao uso de máscara e álcool gel pelos presentes bem como o respeito ao distanciamento.

Agradeço a atenção de sempre.

Clícia Maria Beraldo Nadalini Hart
Superintendente Regional de Ensino de Pouso Alegre

....

97/16/2821 984613 0044N MINICIPAL

Documento assinado eletronicamente por **Clicia Maria Beraldo Nadalini Hart, Superintendente**, em 20/09/2021, às 11:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do



### Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\_externo.php?
acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0, informando o código verificador 35453151
e o código CRC EA1916CC.

Referência: Processo nº 1260.01.0048653/2021-22

SEI nº 35453151

Av. Vicente Simões, 494 - Bairro JD Guanabara - Pouso Alegre - CEP 37.550-000



# CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE Estado de Minas Gerais

### FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE USO DO AUDITÓRIO

ITIDADE PROMOTORA	Nome: Superintendência Regional de Ensino de Pouso Alegre CNF					CNPJ:	<b>1:</b> 18.715.599/0050-93		
DO EVENTO:	Endereço: Avenida Vicente Simões 494 Jardim Guanabara								
`	Telefone(s): 35 2103 2400								
	Entidade Inte	grante da Adr	ninistração	pública	[X]		Entidade P	rivada	
	1	**************************************	***************************************		<del>Santeleoral</del> Johnston Herrich (1984)	*	PRODUCTION AND ACCUSATION OF A STATE OF THE ACCUSATION ASSESSMENT		
RESPONSÁVEL:	Nome: Clícia	Maria Beraldo N	Vadalini Hart	:		CPF:	051.436.726	S-19	
	Endereço:								***************************************
	Telefone(s):	<del>andalais of the illes and the second of the illes</del>							-
			* .		similadisabana terrepakan di seria di s		<del>annonimentalista de la contractiva del contractiva de la contract</del>		***************************************
DESCRIÇÃO DO	Reunião Gerencia					Regional	de Ensino de F	ouso Alegr	e com o
EVENTO:	tema; O papel da I								
	Será um momento vamos fazer uma c	também de nos r comemoração em	eunir presenc homenagem	ialmente pela prin ao dia do diretor e	neira vez após escolar que cor	esses 2 a nemoram	nos de pandemi os em novembi	a e ao mesr o também.	no temp
	Com as devidas pr protocolos Sanitár	recauções o espaç	o da Câmara	Municipal é ideal	para que a reu	nião pres	encial aconteça	cumprindo	todos o
	***			•			•		
		**************************************	· · · ·	·			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	***************************************	
			***************************************	<b>7</b>					
ATA DO EVENTO:	04 /	11 /	2021	N° DE PA	RTICIPANT	TES:		90	
	-		: 					*****	
DRÁRIO DE INÍCIO:	1;	3:00hs	<del></del>	HORÁRIO	DE TÉRM	INO:	1	7:00hs	inagio-prioripana (1880)
					*				
	es e					5			
*	Há necessidad	le de montag	em/desmo	ontagem de e	quipament	os?		SX	N
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·						47.6		
	Há necessidad Montagem:	de de montag	•		quipament		17:C		<b>N</b>
	Montagem:	13:00HS	hs	Des			17:0		
QUIPAMENTOS:	Montagem:						17:0		
QUIPAMENTOS:	Montagem: [	13:00HS	hs	Des Telão	smontagem		17:0		
~^? ~~?	Montagem: [	13:00HS	hs	Des Telão Kit de Áudio	smontagem	To the state of th			
~?	Montagem: [	13:00HS	hs	Des Telão	smontagem	To the state of th			
~?	Montagem: [	13:00HS	hs	Des Telão Kit de Áudio	smontagem	To the state of th			
Ser.	Montagem: [	13:00HS	hs	Des Telão Kit de Áudio	smontagem	To the state of th			



## CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE Estado de Minas Gerais

### TERMO DE CESSÃO E COMPROMISSO

A parte cessionária, Superintendência Regional de	e Ensino de Pouso Alegre
representada pelo (a) Sr. (a) Clícia Maria Beraldo Nadalini Har	t inscrito no CPF
nº 051.436.726-19 obriga-se, nos termos da Resolu	
Municipal de Pouso Alegre, a utilizar o:	
Plenarinho Vereador Hebert de Cam	pos
X Plenário Vereador Firmo da Motta Pa	aes
conforme a destinação autorizada.	
	*
Assim, a CESSIONÁRIA poderá utilizar o Plenarinh	o / Plenário exclusivamente
para a seguinte finalidade: Reunião Gerencial com Gestores Escol	
, a ser realizada no dia <u>04</u>	
de das 13 horas às 17 horas.	***************************************
10.03	
Pelo presente termo fica a CESSIONÁRIA ciente de	s cua reconnechilidade civil
e criminal pelos danos que eventualmente forem perpetrados co	
incluindo neste as instalações físicas e aparelhagem eletroeletrô	nica.
Estando acordes, PARTE CEDENTE (Câmara Mun	icinal do Pouco Alogral a
PARTE CESSIONÁRIA Superintendência Regional de Ensino de F	
termos que regem a cessão, especialmente pela Resolução n	1. 1190/2013, assinani 0
presente em duas vias.	
Pouso Alegre, 17 de Setembro de	2021
Bruig kered.	
	C43What
Câmara Municipal de Pouso Alegre	Parte Cessionária